
NIEZBĘDNIK OBOZOWICZA I KOLONISTY 

 
 
PORADNIK DLA RODZICÓW : 
 
- DOKUMENT TOŻSAMOŚCI - każde dziecko wyjeżdżające na obóz za granicą musi 
posiadać ważny dowód osobisty lub paszport (min. 3 miesiące od daty zakończenia 
obozu i powrotu do Polski). Dzieci, które wyjeżdżają na kolonie krajowe powinny 
zabrać ze sobą legitymacje szkolną. 
- UMOWA - potwierdzeniem rezerwacji na wyjazd uczestnika na obóz/ kolonię/ 
zimowisko jest podpisanie umowy przez rodzica oraz wpłata zaliczki. Pozostałą część 
kwoty należy uiścić nie później niż 30 dni przed wyjazdem. Możliwe są płatności w 
ratach. Opłaty można dokonać gotówką w biurze lub przelewem na konto podane na 
stronie internetowej. 
- KARTA UCZESTNIKA - prosimy o wpisanie w karcie wszystkich informacji na temat 
stanu zdrowia dziecka, uczuleniach, przebytych chorobach, operacjach czy 
zażywanych lekach - w razie nagłego wypadku takie informacje mogą okazać się  
niezbędne.  
- FAKTURA/RACHUNEK - na Państwa życzenie wystawiamy faktury oraz 
zaświadczenia o uczestnictwie dziecka w wyjeździe. Fakturę można otrzymać po 
zakończeniu wyjazdu i powrotu dziecka do domu.  
- Każdy wyjazd na obóz/ kolonię/ zimowisko zgłaszany jest do Kuratorium 
Oświaty.  
 
 
 

CO WARTO ZABRAĆ NA WYJAZD 
 

Pamiętajcie drodzy rodzice, że ciężar bagażu powinien uwzględniać możliwości 
dziecka, aby samo było w stanie unieść walizkę/ torbę (najlepiej sprawdzają się walizki 
na kółkach). Można podpisać walizkę imieniem i nazwiskiem. Prowiant na drogę oraz 
artykuły higieniczne zalecamy zabrać do bagażu podręcznego. 
 
LATO – proponowana lista bagażu: ważny dokument tożsamości, plecak na wycieczki, 
odzież na każdą pogodę, czysta bielizna na każdy dzień, piżama, strój kąpielowy, 
nakrycie głowy, okulary przeciwsłoneczne, krem z filtrem do opalania, chusteczki 
higieniczne, szczoteczka i pasta do zębów, żel pod prysznic, szampon, mydło, 
ręczniki, odzież przeciwdeszczowa, buty sportowe, klapki na plażę, sandały, stój 
sportowy, środki przeciw komarom.  
 
ZIMA – proponowana lista bagażu: ważny dokument tożsamości, czapka, szalik, 
rękawiczki (najlepiej kilka par), kurtka zimowa, odzież ciepła przystosowana do zimy, 
ciepłe skarpety i czysta bielizna na każdy dzień, piżama, chusteczki higieniczne, 
szczoteczka i pasta do zębów, żel pod prysznic, szampon, mydło, ręczniki, odzież 
przeciwdeszczowa, strój sportowy, sprzęt narciarski, mały termos. 
 


